
Sygn. akt II K 854/13

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 07 grudnia 2015 r.

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku w Wydziale II Karnym

w składzie:

Przewodniczący: SSR Andrzej Haliński

Protokolant: sekr. sąd. Małgorzata Zelgert

w obecności Prokuratora Prokuratury Rejonowej G.-O. w G. – nie stawił się zawiadomiony prawidłowo

oraz oskarżyciela publicznego z Urzędu Kontroli Skarbowej w G. – nie stawił się zawiadomiony prawidłowo

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach 12 grudnia 2013 r., 24 lutego, 11 sierpnia 2014 r., 08 czerwca, 23 września,
26 listopada 2015 r.

sprawy:

Ł. B., syna S. i J. z domu G., urodzonego w dniu (...) w G.

oskarżonego o to, że:

I.  pełniąc od 01.03.2007 r. i nadal do dnia 25.11.2011 r. funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w G. przy
ul. (...) i będąc na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j. t. Dz. U. z 2009 r.
Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) jako kierownik jednostki osobą odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie
rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania
finansowego spółki w ciągu 15 dni od dnia jego zatwierdzenia:

1.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2007, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

2.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2008, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

3.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2009, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;



4.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2010, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

II.  pełniąc w okresie od 01.03.2007 r. do dnia 30.12.2010 r. funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w S. przy
ul. (...) i będąc na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j. t. Dz. U. z 2009 r.
Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) jako kierownik jednostki osobą odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie
rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania
finansowego spółki w ciągu 15 dni od dnia jego zatwierdzenia:

1.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VIII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2007, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

2.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VIII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2008, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

3.  nie złożył do dnia 21.10.2011 r. do rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ Wydział
VIII Gospodarczy w G. rocznego sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2009, czym naruszył art. 69 ust. 1
ustawy o rachunkowości

tj. o przestępstwo z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

I.  ustala, iż oskarżony Ł. B.:

a)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie I.1 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2008 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w G. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2007, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

b)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie I.2 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2009 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w G. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2008, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

c)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie I.3 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2010 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w G. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą



odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2009, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

d)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie I.4 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2011 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w G. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2010, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

e)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie II.1 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2008 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w S. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VIII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2007, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

f)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie II.2 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2009 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w S. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VIII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2008, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

g)  w ramach zarzucanego mu czynu opisanego w punkcie II.3 części wstępnej wyroku dopuścił się popełnienia tego,
iż w dniu 16 lipca 2010 r. w G. pełniąc funkcję Prezesa Zarządu  (...) Sp. z o.o. z siedzibą w S. przy ul. (...) i będąc
na mocy przepisu art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jako kierownik jednostki osobą
odpowiedzialną za wykonanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych w ustawie, w tym polegających
na złożeniu do rejestru sądowego rocznego sprawozdania finansowego spółki, nie złożył w terminie ustawowym do
rejestru sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział VIII Gospodarczy rocznego
sprawozdania finansowego  (...) Sp. z o.o. za rok 2009, czym naruszył art. 69 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości, i czyn
ten kwalifikuje jako występek z art. 79 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

i uznając, że wina i społeczna szkodliwość czynów nie są znaczne, zaś postawa, właściwości i warunki osobiste oraz
dotychczasowy sposób życia oskarżonego uzasadniają przypuszczenie, że będzie on przestrzegał porządku prawnego,
przy zastosowaniu art. 4 § 1 kk na podstawie art. 66 § 1 i 2 kk w zw. z art. 67 § 1 kk w brzmieniu obowiązującym w dniu
16 lipca 2010 r. postępowanie karne wobec oskarżonego warunkowo umarza na okres próby wynoszący 2 (dwa) lata;

II.  przy zastosowaniu art. 4 § 1 kk na podstawie art. 67 § 3 kk w zw. z art. 39 pkt 7 kk i art. 49 § 1 kk w brzmieniu
obowiązującym w dniu 16 lipca 2010 r. orzeka od oskarżonego Ł. B. świadczenie pieniężne w kwocie 1.000 zł (jeden
tysiąc złotych) na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;



III.  na podstawie art. 626 § 1 kpk, art. 627 kpk w zw. z art. 629 kpk, art. 1 i art. 7 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o
opłatach w sprawach karnych (tekst jedn. Dz. U. z 1983 r., Nr 49, poz. 223 ze zm.) zasądza od oskarżonego Ł. B. na
rzecz Skarbu Państwa kwotę 854,24 zł (osiemset pięćdziesiąt cztery złote 24/100) tytułem kosztów sądowych, w tym
kwotę 100,00 zł (sto złotych) tytułem opłaty.


